
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci” 
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel. 0774/342850 

e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola: http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/ 

 

 

- All’albo pretorio on line sito web dell’Istituto 

http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/ 

 

 

Oggetto: Determina indizione procedura comparativa per l’individuazione di personale interno, 

o in subordine di personale appartenente ad altra unità scolastica statale e disponibile ad 

operare in una pluralità di istituti, cui affidare l’incarico di Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione per la durata di un triennio. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 

e ss. mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTO il D.lgs. 81/08, in particolare gli articoli 17, 32 e 33; 

PRESO ATTO della prossima scadenza (27/03/2023) del contratto di prestazione d’opera in essere 

con l’attuale Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP); 

CONSIDERATA l’urgenza di affidare l’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e 

Protezione (RSPP);  

CONSIDERATO opportuno l’affidamento dell’incarico per il prossimo triennio in considerazione 

della complessità delle prestazioni richieste, richiedenti una approfondita conoscenza della realtà 

dell’Istituto; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 33 del 31/05/2022 “Delibera per la stipula di contratti  

pluriennali”; 

RILEVATA la necessità di individuare personale interno all’Istituto o personale appartenente ad 

altra unità scolastica statale disponibile ad operare in una pluralità di istituti, con precedenza per il 

personale interno all’I.C. Leonardo da Vinci, in possesso dei requisiti richiesti per assumere il ruolo 

di RSPP ai sensi dell’art. 32, comma 81, lettera a, del D.lgs. 81/2008; 

 

DECRETA 

 

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA

RMIC898002 - AA9A622 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002323 - 03/03/2023 - VI.9 - U

mailto:rmic898002@istruzione.it
mailto:rmic898002@pec.istruzione.it
http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/
http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/


 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci” 
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel. 0774/342850 

e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola: http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/ 

 

 

Art. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 - Di indire una selezione per l’individuazione di un esperto cui affidare l’incarico di 

Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione per la durata del triennio 2023/2026. 

Art. 3 - L’importo di spesa per la prestazione d’opera di cui all’art. 2, è di € 2.000,00 (duemila/00) 

annue onnicompresive di oneri previdenziali, fiscali a carico del dipendente e della scuola. Il 

compenso verrà corrisposto al termine di ogni anno di prestazione, previo accertamento del lavoro 

svolto. 

Art. 4 - Di far gravare le relative spese sul Programma Annuale E.F. 2023 dell’Istituzione scolastica 

con copertura finanziaria a carico dell' A.1.4. - Sicurezza. 

Art. 5 - La prestazione d’opera dovrà essere fornita nell’arco di un triennio. 

Art. 6 - Il contraente sarà individuato prioritariamente tra il personale interno e in subordine tra il 

personale di altra istituzione scolastica disponibile e provvisto dei requisiti previsti dalla normativa 

vigente in base al punteggio totale più alto, secondo i titoli professionali e culturali posseduti. 

Art. 7 - Le domande dei candidati saranno valutate da un’apposita commissione nominata dal 

Dirigente Scolastico. 

Art. 8 - La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti nell’Avviso di selezione. 

Art. 9 - Il Responsabile Unico del Procedimento è individuato nella persona del D.S. Gabriella Di 

Marco. 

Art. 10 - di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Istituto. 

 

 

 
                                                                                                          Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                       Dott.ssa Gabriella Di Marco 
                                                                                      Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate 

 

 

 
 

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA

RMIC898002 - AA9A622 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002323 - 03/03/2023 - VI.9 - U

mailto:rmic898002@istruzione.it
mailto:rmic898002@pec.istruzione.it
http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/

		2023-03-03T14:49:18+0100
	GABRIELLA DI MARCO




